[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	8 июня 2015 года
	                                          №   674-п

О внесении изменений в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 28 июля 2014 года № 762-п «Об утверждении краткосрочного плана
капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах,  расположенных на территории
Перевозского муниципального района Нижегородской области
на 2014-2016 годы»
В соответствии со статьей 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 21 июля 2011 года № 185 «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Законом Нижегородской области от 28 ноября 2013 года № 159-З «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 26 декабря 2013 года №1000 «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области на 2014 год», постановлением Правительства Нижегородской области от 1 апреля 2014 года № 208 «Об утверждении государственной региональной адресной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 20 июня 2014 года № 409 «Об утверждении Порядка утверждения краткосрочных (2 календарных года) планов реализации государственной региональной адресной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 9 апреля 2015 года № 198 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской оласти от 20 июня 2014 года № 409», частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный № RU525330002013001)
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 28 июля 2014 года № 762-п «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,  расположенных на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2014-2016 годы» следующие изменения:
1.1 В паспорте программы:

1.1.1. «Наименование» читать в следующей редакции «Краткосрочный план реализации региональной адресной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, в отношении многоквартирных домов Перевозского муниципального района на 2014-2016 годы (далее – Краткосрочный план)

1.1.2. «Основные цели и задачи Краткосрочного плана» пункт 2 читать в следующей редакции «Достижение планируемых показателей выполнения программы», пункт 7 «Своевременное внесение изменений в программу».
1.1.3. «Источники финансирования Краткосрочного плана» читать в следующей редакции «Основной источник реализации Программы - взносы собственников помещений в многоквартирных домах на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.

Дополнительные источники реализации программы - на финансирование работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в виде оказания финансовой поддержки собственникам помещений в многоквартирных домах в соответствии с Законом Нижегородской области от 18 декабря 2013 года № 166-З «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»:

2014 год:

- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства  – 1277,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 1323,0 тыс. руб.;

- средства местных бюджетов – 331,0 тыс. руб.

- средства собственников помещений – 287,1 тыс. руб.

2015 год:

- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства  – 587,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 689,0 тыс. руб.;

- средства местных бюджетов – 127,0 тыс. руб.

- средства собственников помещений – 1460,2 тыс. руб.

2016 год:

- средства собственников помещений –6066,1 тыс. руб.
2. Приложение к Программе 1 «Финансовое обеспечение многоквартирных домов, находящихся на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту в 2014-2016 годах, включенных в краткосрочный план читать в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Приложение к Программе 2 «Перечень многоквартирных домов, находящихся на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту в 2014-2016 годах, включенных в краткосрочный план» читать в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Приложение к Программе 3 «Реестр многоквартирных домов, находящихся на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту в 2014-2016 годах, включенных в краткосрочный план» читать в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
      5. Заместителю главы администрации, управляющему делами администрации Перевозского муниципального  района  (Н.М.Труниной) обеспечить опубликование настоящего постановления  в        периодическом       печатном  издании газете Перевозского района Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru/
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и в течение 10 дней со дня его подписания подлежит официальному опубликованию.

      7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.М. Семенова.
Глава администрации

                       Ю.В. Ошарин